関係各位  平成 28年 5月 22日

いわて運動療法研究会

代表    諸橋 勇

吉尾雅春先生秋季特別研修会のご案内

 このたび、千里リハビリテーション病院の吉尾雅春先生のご厚意により、東北のリハビリテーション医療に

携わる皆様に向けての研修会を開催させて頂く運びとなりました。近年、脳科学の発展に伴いリハビリテー

ションの展開も変化しています。しかし、脳の局在は何とか理解していても脳をシステムとして捉え、患者さ

んの潜在能力を見極めることは臨床でまだ十分利用されていません。つきましては、「脳システムをしっか

り理解し」、「それを具体的なアプローチにどうつなげるか」、に関して解説して頂き、一歩進んだ臨床のヒン

トが満載です。関心がある方は、是非ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

テーマ： 理学療法士 作業療法士に必要な

 「脳システムの障害の診かたと

脳卒中患者への具体的アプローチ 」

講師：千里リハビリテーション病院 副院長 吉尾 雅春先生

(理学療法士、医学博士)

内容：  ①脳機能、脳システム障害に関する解説

②姿勢制御など潜在能力を見極める

③脳システムから診た脳卒中患者のアプローチ（歩行、高次脳機能障害など）

④千里リハ病院における新しいコンセプトで行われている最新のリハアプローチ

なお、内容に若干の変更がある場合がございますのでご了解ください。

＜講師プロフィール＞

平成１５年 ４月  札幌医科大学保健医療学部教授

平成１９年１０月  千里リハビリテーション病院副院長  現在に至る

＜著書＞  理学療法ＭＯＯＫ １，２，１０  標準理学療法学  理学療法ハンドブック １、３巻

脳卒中理学療法の理論と技術  その他多数

日 時：平成２８年９月１７日（土）  １０：００～１６：００（受付開始：9:30～）

会場：岩手県高校教育会館  大ホール（盛岡市志家町）

受講料：６０００円 （参加費・資料代込み）

＊ 参加希望者は必要事項をご記入の上、平成２８年９月３日（土）までに E-mail で申し込みくださ

い。なお、お問い合わせの際はお手数ですが、下記まで E-mailでご連絡下さい。

＜申し込み＞：E-mailへの記入事項

①氏名  ②職種  ③経験年数  ④職場 ⑤連絡先（電話番号） ⑥吉尾先生研修会

  参加希望とお書き添えください。

  E-mail : undo_iwate_2000@yahoo.co.jp  いわて運動療法研究会事務局

問い合わせ先    いわてリハビリテーションセンター 諸橋  勇  TEL 019‐692‐5800(内線 914)